He aquí, pues, el título integro tal 
cual se conserva en el manuscri to: 

C.VTHALOGUS M I K A B I U U M OPERUM A L I -

OUORUM EX I L L I S , QUAE CLAK1SS1MUS AC SA-
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E D I D 1 T IN LUCEM ( Q U I P P A E OMNIA ENUMERA-

TU DIE1CILI.IMA E S S E N T ) C'ITATIS LOCIS, UBI 

INVENIUNTUR, V E L T I P 1 S EXCUSS1, VEL MA-

NUSCRIPTI , LATINO AUT C A T H A L A N O SERMO­

N E . I.N LAUDEM E T GLORIAM OMNIPOTEXTIS 

D E I AC D E I I W R A E V l R ( ; I N I S M A R I A E : E T IN 

TANTI MARTIRIS ÍIONOLÍEM. PLILLLL'PO S E C U N ­

DO. M Á X I M O H I S P A N I A R U M E T I N P I A R I M 

R E G Í . D O C T O R A R I A S DE L O Y O L A . IN IIANC 

FORMAM ( * i R E D E G 1 T ET D I C A V I T . 
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ius dificulter possit: ut ad infideles bnr-
barosque homines, qui ferarum more 
degentes, bonam ter rae marisque partem 
ocupantes, miserr ime a nostrae veri tat is 
catholicae fonte, tot ab hinc saeculis exu-
lant; unde ab aeterna sancti Dei visione, 
miserrimis in ae ternum exutare contin-
gít: adeo pulchra ut luna, e lecta ut sol, 
terribilis ut cas t rorum aeíes ordinata pe-
nctret , ut pulcritudine sua, hoc est, ratio-
num vi eos a t raha t ac pelliciat, et cum 
fuerit opus, eorum qui veritati resistunt, 
impetum reprimat, rabiem retardet , ac 
impíos remorari conatus, viriliter juste-
que possit. 

Unus est, mehcrcule vir, quem Jacobo 
clarísimo quondam Aragonum Regí, ínter 
caeterafaelic i talis dona concessit coelum, 
quid íd omne martyr io , rebusque aliis 
quam praeclare gestis, necnon, tot potis-
simum voluminibusadmiratu quamlauda-
tu facilioribus, quae suo peperit saeculo, 
nostroque retíquit abunde satis praes tare 
potest; Raímandus nempe Lullus, claris-
símus ille mar tyr , mirandarum ar t ium 
inventor et autor , qui nos t rae relígionis 
arcem (irmissimam tot librorum propug-
naculís extruxit . 

Unde, adversas infideles, necnon pra-
vitatis hereticae fautores seu chacode-
monas potius plusquam mille pendent 
clipei, quibus aliquando, sicut qui letan-
tur in m : s j , par ta victoria laetari , spolia 
dividere, referre t r iumphos, repor tare 
inlidelíum trophea, ac tot denique filias 
Christo comparare , possemus posteri. 

Quapropter , en tibi, Rex ínvictissime, 
viri hujus admirandi voluminum catha-
logus, divini ejus ingenu ínexhaustique 
sapientíae pelagi, textis sat is locuplex: 
quae regíae et catholicae, non erunt tan­
tum, máximo ornamento, sed ubérrimo 
etiam fructui; quae cum sit catholici et 
sapientissimi Regís, qui nihil aliud agtt, 
atque in aliud tiib.il suos intendit ñervos 
omnes quam, ut catholica fides exten-
üatur; uníversumque te r ra rum orbem, 
splendore illustret suo: non potest non, 
his ornari atque ditari l ibris,ut, sicut Rex 
potentissimus tot habet domos horribiles 
armis, re militari refertas ac s t ipatas , 
unde breví possit r o b u s t í s i m a s muniré 
phalanges; máximos instruere exerei tus, 
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inimícorum ac rebelium domaturus furo-
rem: ¡ta catholicus a tque sapientissimus, 
Rex a rmar ium componat, non armis cir-
cundatum corporalibus, sed monumentis 
potius mira et coelitus detapsa eruditio-
ne refertis; unde munimenta et a rma 
distribuat militibus; íd est; praedicato-
ríbus; evangelicis, ut hereticorum pro-
terviam frangere atque exturbare , ac 
reliquorum infidelium tenebras longe 
lateque difusas ext inguere, ac fugare 
possit: ut habitantibus in regione um-
brae mortis , te duce, lux oríatur evange-
lü; et utroque tándem gladio miles acérri­
mas pro catholica íïde, catholicus Rex ca-
tholicum redas mundi resi Juum et talen-
li quod máximum, tot ter ra marique reg-
norum accepisti , multoties duplicatum 
lucrum reportes: rat ionemque optimam 
tui reddas víllícatus supremi, omnipoten-
t¡ judicis praemía relaturus inmortalia.